PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 14.08.2014   № 15
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 10.12.2013 № 11 «О бюджете Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Уставом Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 10.12.2013 № 11 «О бюджете Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», внесенный Главой муниципального образования Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 10.12.2013 № 11 «О бюджете Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решения Совета депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 04.03.2014 № 5, от 02.04.2014 № 9) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее местный бюджет) на 2014 год:

1) общий объем доходов в сумме 3889,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 2718,9 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 2718,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  в сумме 3889,4 тыс. рублей;

3)    дефицита местного бюджета 0 тыс. рублей»;

2) приложение 8 изложить в следующей редакции:
       Приложение 8
                                                                                         к решению Совета депутатов                                                                                         Петровского сельского поселения
                                                                                         Ярцевского района Смоленской области
от 10.12.2013  № 11

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет в 2014 году

(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп и статей доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2718,9

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2718,9

	20201000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2630,0

	20201010100000000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2630,0

	20203000000000151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	88,9

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88,9

	ИТОГО:

	2718,9

3) в приложении 10:

- строку первую изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные вопросы
	01

	1784488,00

- строки четырнадцатую, пятнадцатую, шестнадцатую изложить в следующей редакции:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1228568,00

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления  муниципальным образованием Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
	01
	04
	03 0 0000

	1228568,00

	Обеспечивающая подпрограмма
	01
	04
	03 1 0000

	1228568,00

- строки двадцатую, двадцать первую, двадцать вторую изложить в следующей редакции:

	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)
	01
	04
	03 1 0018

	461364,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	03 1 0018
	200
	442024,00

	Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	03 1 0018
	240
	442024,00

- строки сорок пятую, сорок шестую, сорок седьмую, сорок восьмую, сорок девятую, пятидесятую, пятьдесят первую, пятьдесят вторую изложить в следующей редакции:

	Национальная оборона
	02

	88900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	88900,00

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	02
	03
	98 0 0000

	88900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 5118

	88900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)   органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	98 05118
	100
	51515,92

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	02
	03
	98 0 5118
	120
	51515,92

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 5118
	200
	37384,08

	Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 5118
	240
	37384,08

- строку шестьдесят четвертую изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1282612,00

- строку семидесятую изложить в следующей редакции:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	691950,00

- строки семьдесят третью, семьдесят четвертую изложить в следующей редакции:

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	02 0 2004
	200
	309744,00

	Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 5118
	240
	309744,00

-после строки семьдесят четвертой дополнить таблицу строками следующего содержания:
	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	02 0 2004
	400
	50565,00

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной)

собственности государственным (муниципальным) учреждениям
	05
	02
	02 0 2004
	410
	50565,00

- строки семьдесят седьмую, семьдесят восьмую, семьдесят девятую, восьмидесятую изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа
«Развитие сельских территорий муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»
	05
	02
	07 0 0000

	280000,00

	Разработка проектно-сметной документации по реконструкции локальных сетей водопровода
	05
	02
	07 0 2011

	280000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  нужд
	05
	02
	07 0 2011
	200
	280000,00

	Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	05
	02
	07 0 2011
	240
	280000,00

4) в приложении 12:

-строку вторую изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные вопросы
	926
	01

	1784488,00

- строки пятнадцатую, шестнадцатую, семнадцатую изложить в следующей редакции:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	926
	01
	04

	1228568,00

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления  муниципальным образованием Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
	926
	01
	04
	03 0 0000

	1228568,00

	Обеспечивающая подпрограмма
	926
	01
	04
	03 1 0000

	1228568,00

- строки двадцать первую, двадцать вторую, двадцать третью изложить в следующей редакции:

	Обеспечивающая подпрограмма
	926
	01
	04
	03 1 0018

	461364,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  нужд
	926
	01
	04
	03 1 0018
	200
	461364,00

	Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	926
	01
	04
	03 1 0018
	240
	461364,00

- строки сорок шестую, сорок седьмую, сорок восьмую, сорок девятую, пятидесятую, пятьдесят первую, пятьдесят вторую, пятьдесят третью изложить в следующей редакции:

	Национальная оборона
	926
	02

	88900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	926
	02
	03

	88900,00

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	926
	02
	03
	98 0 0000

	88900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	926
	02
	03
	98 0 5118

	88900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)   органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	926
	02
	03
	98 0 5118
	100
	51515,92

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	926
	02
	03
	98 0 5118

	51515,92

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  нужд
	926
	02
	03
	98 0 5118
	200
	37384,08

	Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	926
	02
	03
	98 0 5118
	240
	37384,08

- строку шестьдесят пятую изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	926
	05

	1282612,00

- строку семьдесят первую изложить в следующей редакции:

	Коммунальное хозяйство
	926
	05
	02

	691950,00

- строки семьдесят четвертую, семьдесят пятую изложить в следующей редакции:

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  нужд
	926
	05
	02
	02 0 2004
	200
	309744,00

	Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	926
	05
	02
	02 0 2004
	240
	309744,00

- после строки семьдесят пятой дополнить таблицу строками следующего содержания:
	Бюджетные инвестиции
	926
	05
	02
	02 0 2004
	400
	50565,00

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной)

собственности государственным (муниципальным) учреждениям
	926
	05
	02
	02 0 2004
	410
	50565,00

- строки семьдесят восьмую, семьдесят девятую, восьмидесятую, восемьдесят первую изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа
«Развитие сельских территорий муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»
	926
	05
	02
	07 0 0000

	280000,00

	Разработка проектно-сметной документации по реконструкции локальных сетей водопровода
	926
	05
	02
	07 0 2011

	280000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  нужд
	926
	05
	02
	07 0 2011
	200
	280000,00

	Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	926
	05
	02
	07 0 2011
	240
	280000,00

5) в приложении 14

- строки девятнадцатую, двадцатую изложить в следующей редакции:

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  нужд
	02 0 2004
	926
	05
	02
	200
	309744,00

	Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	02 0 2004
	926
	05
	02
	240
	309744,00

- после строки двадцатой  дополнить таблицу строками следующего содержания:

	Бюджетные инвестиции
	02 0 2004
	926
	05
	02
	400
	50565,00

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной)

собственности государственным (муниципальным) учреждениям
	02 0 2004
	926
	05
	02
	410
	50565,00

- строку сорок девятую изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления  муниципальным образованием Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
	03 0 0000

	1297846,00

- строку шестьдесят девятую изложить в следующей редакции:

	Обеспечивающая подпрограмма
	03 1 0000

	1228568,00

- строки семьдесят шестую, семьдесят седьмую, семьдесят восьмую, семьдесят девятую, восьмидесятую, восемьдесят первую изложить в следующей редакции:

	Расходы на содержание органа местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)
	03 1 0018

	461364,00

	Администрация Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	03 1 0018
	926

	461364,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	03 1 0018
	926
	01

	461364,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	03 1 0018
	926
	01
	04

	461364,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03 1 0018
	926
	01
	04
	200
	442024,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 1 0018
	926
	01
	04
	240
	442024,00

- строки девяносто восьмую, девяносто девятую, сотую, сто первую, сто вторую, сто третью, сто четвертую изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа
«Развитие сельских территорий муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»
	07 0 0000

	280000,00

	Разработка проектно-сметной документации по реконструкции локальных сетей водопровода
	07 0 2011

	280000,00

	Администрация Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	07 0 2011
	926

	280000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	07 0 2011
	926
	05

	280000,00

	Коммунальное хозяйство
	07 0 2011
	926
	05
	02

	280000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07 0 2011
	926
	05
	02
	200
	280000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 0 2011
	926
	05
	02
	240
	280000,00

- строки сто тридцать четвертую, сто тридцать пятую, сто тридцать шестую, сто тридцать седьмую, сто тридцать восьмую, сто тридцать девятую, сто сороковую, сто сорок первую, сто сорок вторую изложить в следующей редакции:
	Непрограммные расходы органов исполнительной власти
	98 0 0000

	88900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98 0 5118

	88900,00

	Администрация Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	98 0 5118
	926

	88900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	98 0 5118
	926
	02

	88900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)   органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	98 0 5118
	926
	02
	03
	100
	51515,92

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	98 0 5118
	926
	02
	03
	120
	51515,92

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	98 0 5118
	926
	02
	03
	200
	37384,08

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 5118
	926
	02
	03
	240
	37384,08

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.

Глава муниципального образования

Петровского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                         А.С. Волков